



ಭಾರತ ಸರ್ಕಾರ

ಕಾನೂನು, ನ್ಯಾಯ ಮತ್ತು ಕಂಪನಿ ವ್ಯವಹಾರಗಳ ಮಂತ್ರಾಲಯ

ಧರ್ಮಾರ್ಥ ಮತ್ತು ಧಾರ್ಮಿಕ ನ್ಯಾಸ ಅಧಿನಿಯಮ, 1920

(1920ರ ಅಧಿನಿಯಮ ಸಂಖ್ಯೆ 14)

[19ನೇ ಜುಲೈ, 2001 ರಂದು ಇದ್ದಂತೆ]

THE CHARITABLE AND RELIGIOUS TRUSTS ACT, 1920

(Act No. 14 of 1920)

[As on the 19th July, 2001]

ಭಾರತ ಸರ್ಕಾರದ ಪರವಾಗಿ ಕರ್ನಾಟಕ ಸರ್ಕಾರದ ಮುದ್ರಣ, ಲೇಖನ ಸಾಮಗ್ರಿ ಮತ್ತು ಪ್ರಕಟಣೆಗಳ ಇಲಾಖೆ ನಿರ್ದೇಶಕರಿಂದ ಮುದ್ರಿತವಾಗಿ ಪ್ರಕಟವಾಗಿದೆ

2001

ಮುನ್ನುಡಿ

19ನೇ ಜುಲೈ, 2001 ರಂದು ಇದ್ದಂತೆ, ಧರ್ಮಾರ್ಥ ಮತ್ತು ಧಾರ್ಮಿಕ ನ್ಯಾಸ ಅಧಿನಿಯಮ, 1920ರ ಕನ್ನಡ ಅಧಿಕೃತ ಪಾಠವು ಈ ಆವೃತ್ತಿಯಲ್ಲಿರುತ್ತದೆ ಮತ್ತು ಇದನ್ನು 17-9-2001ರ ಭಾರತ ರಾಜಪತ್ರದ IX ನೇ ಭಾಗದ, 1ನೇ ವಿಭಾಗದ, 20ನೇ ಸಂಪುಟದ, 1ನೇ ಸಂಖ್ಯೆಯ ವಿಶೇಷ ಸಂಚಿಕೆಯಲ್ಲಿ 46 ರಿಂದ 49ರ ವರೆಗಿನ ಪುಟಗಳಲ್ಲಿ ಪ್ರಕಟಿಸಲಾಗಿತ್ತು.

ಕನ್ನಡದ ಈ ಪಾಠವನ್ನು ರಾಷ್ಟ್ರಪತಿಯವರ ಪ್ರಾಧಿಕಾರದ ಮೇರೆಗೆ ಅಧಿಕೃತ ಪಾಠಗಳ (ಕೇಂದ್ರ ಕಾನೂನುಗಳ) ಅಧಿನಿಯಮ, 1973ರ 2ನೇ ಪ್ರಕರಣದ (ಎ) ಖಂಡದ ಮೇರೆಗೆ ಪ್ರಕಟಿಸಲಾಗಿತ್ತು. ಅಂಥ ಪ್ರಕಟಣೆಯ ತರುವಾಯ ಇದು ಈ ಅಧಿನಿಯಮದ ಅಧಿಕೃತ ಕನ್ನಡ ಪಾಠವಾಗಿರುತ್ತದೆ.

ನವದೆಹಲಿ

ಡಾ|| ಸುಭಾಷ್ ಸಿ. ಜೈನ್,
ಕಾರ್ಯದರ್ಶಿ,
ವಿಧಾಯೀ ಇಲಾಖೆ,
ಭಾರತ ಸರ್ಕಾರ

PREFACE

This Edition of The Charitable And Religious Trusts Act, 1920, as on the 19th July, 2001 contains the authoritative text of that Act in Kannada which was Published in the Gazette of India Extraordinary, part IX, Section 1, No.1, volume 20, dated 17-9-2001, on Pages 46 to 49

This Kannada Text was Published under the authority of the President under clause (a) of Section 2 of The Authoritative Texts (Central Laws) Act, 1973 and on such publication it became the authoritative text of that Act in Kannada.

New Delhi

Dr. Subhash C. Jain,
Secretary,
Legislative Department,
Government of India

ಧರ್ಮಾರ್ಥ ಮತ್ತು ಧಾರ್ಮಿಕ ನ್ಯಾಸ ಅಧಿನಿಯಮ, 1920

ಪ್ರಕರಣಗಳು :

1. ಚಿಕ್ಕ ಹೆಸರು ಮತ್ತು ವ್ಯಾಪ್ತಿ
2. ಅರ್ಥವಿವರಣೆ
3. ಧರ್ಮಾರ್ಥ ಅಥವಾ ಧಾರ್ಮಿಕ ಸ್ವರೂಪದ ನ್ಯಾಸಗಳಿಗೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದಂತೆ ನ್ಯಾಯಾಲಯಕ್ಕೆ ಅರ್ಜಿಯನ್ನು ಮಾಡಿಕೊಳ್ಳುವ ಅಧಿಕಾರ
4. ಅರ್ಜಿಯ ಒಳಾಂಶಗಳು ಮತ್ತು ಅದರ ಸತ್ಯಾಪನೆ
5. ಅರ್ಜಿಯನ್ನು ಮಾಡಿಕೊಂಡ ಮೇಲೆ ಪ್ರಕ್ರಿಯೆ
6. 5ನೇ ಪ್ರಕರಣದ ಮೇರೆಗಿನ ಅದೇಶವನ್ನು ಪಾಲಿಸಲು ನ್ಯಾಸಧಾರಿಯು ತಪ್ಪುವುದು
7. ನಿರ್ದೇಶನಗಳಿಗಾಗಿ ಅರ್ಜಿಯನ್ನು ಮಾಡಿಕೊಳ್ಳಲು ನ್ಯಾಸಧಾರಿಯ ಅಧಿಕಾರಗಳು
8. ಈ ಅಧಿನಿಯಮದ ಮೇರೆಗಿನ ಅರ್ಜಿಯ ಬಗ್ಗೆ ಖರ್ಚುಗಳು
9. ಉಳಿಸುವಿಕೆಗಳು
10. ಧಾರ್ಮಿಕ ಮತ್ತು ಧರ್ಮಾರ್ಥ ನ್ಯಾಸಗಳ ನ್ಯಾಸಧಾರಿಗಳ ವಿರುದ್ಧ ಕೆಲವು ದಾವೆಗಳಲ್ಲಿ ಖರ್ಚುಗಳ ಬಗ್ಗೆ ನ್ಯಾಯಾಲಯಗಳ ಅಧಿಕಾರ
11. ಸಿವಿಲ್ ಪ್ರಕ್ರಿಯಾ ಸಂಹಿತೆಯ ಉಪಬಂಧಗಳು ಅನ್ವಯವಾಗತಕ್ಕದ್ದು
12. ಅಪೀಲುಗಳ ಬಗ್ಗೆ ಪ್ರತಿಷೇಧ.